QFGD-2017-26002
贵州省地方税务局公告

2017年第4号

贵州省地方税务局关于
公布税务行政许可事项目录的公告
根据《省人民政府关于公布省直机关实施的行政许可项目的决定》（贵州省人民政府令2017年第175号）和《国家税务总局关于更新税务行政许可事项目录的公告》（国家税务总局公告2016年第10号），现将贵州省地税系统税务行政许可事项目录予以公布。
2016年3月11日公布的《贵州省地方税务局关于更新税务行政许可事项目录的公告》（贵州省地方税务局公告2016年第1号）同时废止。

特此公告。
附件：税务行政许可事项目录
	                          贵州省地方税务局

	                                                    2017年8月2日

（地税系统内只发电子文件）
附 件
税务行政许可事项目录
	序号
	项目名称
	设定依据
	审批对象
	审批部门

	1
	对纳税人延期缴纳税款的核准
	《中华人民共和国税收征收管理法》第31条第2款：“纳税人因有特殊困难，不能按期缴纳税款的，经省、自治区、直辖市国家税务局、地方税务局批准，可以延期缴纳税款，但是最长不得超过三个月。”
《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第41条：“纳税人有下列情形之一的，属于税收征管法第三十一条所称特殊困难：
（一）因不可抗力，导致纳税人发生较大损失，正常生产经营活动受到较大影响的；
（二）当期货币资金在扣除应付职工工资、社会保险费后，不足以缴纳税款的。
计划单列市国家税务局、地方税务局可以参照税收征管法第三十一条第二款的批准权限，审批纳税人延期缴纳税款。”
《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第42条第1款：“纳税人需要延期缴纳税款的，应当在缴纳税款期限届满前提出申请，并报送下列材料：申请延期缴纳税款报告，当期货币资金余额情况及所有银行存款账户的对账单，资产负债表，应付职工工资和社会保险费等税务机关要求提供的支出预算。”
	纳税人
	省地方税务局

	2
	对纳税人延期申报的核准
	《中华人民共和国税收征收管理法》第27条：“纳税人、扣缴义务人不能按期办理纳税申报或者报送代扣代缴、代收代缴税款报告表的，经税务机关核准，可以延期申报。”
《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第37条：“纳税人、扣缴义务人按照规定的期限办理纳税申报或者报送代扣代缴、代收代缴税款报告表确有困难，需要延期的，应当在规定的期限内向税务机关提出书面延期申请，经税务机关核准，在核准的期限内办理。纳税人、扣缴义务人因不可抗力，不能按期办理纳税申报或者报送代扣代缴、代收代缴税款报告表的，可以延期办理；但是，应当在不可抗力情形消除后立即向税务机关报告。税务机关应当查明事实，予以核准。”
	纳税人
	主管税务机关

	3
	对纳税人变更纳税定额的核准
	《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第47条第3款：“纳税人对税务机关采取本条规定的方法核定的应纳税额有异议的，应当提供相关证据，经税务机关认定后，调整应纳税额。”
	纳税人
	主管税务机关

	4
	对采取实际利润额预缴以外的其他企业所得税预缴方式的核定
	《中华人民共和国企业所得税法实施条例》第128条：“企业所得税分月或分季预缴，由税务机关具体核定。企业根据企业所得税法第五十四条规定分月或者分季预缴企业所得税时，应当按照月度或者季度的实际利润额预缴；按照月度或者季度的实际利润额预缴有困难的，可以按照上一纳税年度应纳税所得额的月度或者季度平均额预缴，或者按照经税务机关认可的其他方法预缴。”
	纳税人
	主管税务机关

分送：各市、州地方税务局，贵安新区地方税务局，贵州双龙航空港
地方税务局，仁怀市、威宁县地方税务局，省局机关各单位 。

贵州省地方税务局政策法规处承办             办公室2017年8月2日印发
—6—

—5—